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Redd Barnas syn på fast møte- og talerett for ungdomsrådet i kommunestyret  
 
 
Redd Barna er en partipolitisk og religiøst nøytral barnerettighetsorganisasjon som arbeider nasjonalt og 
internasjonalt for at barns rettigheter, slik disse er nedfelt i FNs barnekonvensjon, skal respekteres, 
beskyttes og oppfylles. I lys av vår rolle som barnerettighetsorganisasjon ønsker vi med dette brevet å gi 
uttrykk for vårt syn på møte- og talerett for ungdomsråd i kommunestyret, og mer spesifikt gi vår støtte til 
Farsund ungdomsråds ønske om faste plasser med møte- og talerett.  
 
Barnekonvensjonens artikkel 12 slår fast at statene skal garantere barn og unge under 18 år rett til å uttrykke 
sine meninger i alle forhold som berører dem, og til å få sine synspunkter behørig vektlagt i samsvar med 
alder og modenhet. Artikkel 12 gir barn rett til å utøve innflytelse i eget liv og i det samfunnet de lever i, og til 
å påvirke i økende grad etter hvert som de blir eldre. Retten til å bli hørt etter artikkel 12 gjelder både 
enkeltbarn i saker som berører den enkelte, og grupper av barn i saker som berører flere. Ungdomsrådet er 
et viktig medvirkningsorgan som gir barn og unge som gruppe mulighet til å påvirke i kommunale 
beslutningsprosesser.     
 
Retten til å bli hørt etter barnekonvensjonen pålegger myndighetene å legge aktivt til rette for at barn og unge 
får komme best mulig fram med sine synspunkter når det skal tas beslutninger i saker som angår dem. FNs 
komité for barnets rettigheter (barnekomiteen) har i sin generelle kommentar nr. 12 om barnets rett til å bli 
hørt, anbefalt at barn gis anledning til å bli hørt direkte i enhver saksbehandling der dette er mulig.1 
Barnekomiteen har også understreket at barn og unge som selv ønsker å møte beslutningstaker direkte bør 
få muligheten til dette så langt det lar seg gjøre. Faste plasser med møte- og talerett i kommunestyret sikrer 
at ungdomsrådet kan utøve rollen sin på en reell måte, i direkte dialog med politikerne. Ungdomsrådet 
representerer en gruppe i befolkningen som ikke har stemmerett og dermed ikke har kunnet påvirke valg av 
kommunestyre. Det er derfor avgjørende at det legges særlig til rette for at de får fremme sine synspunkter 
direkte overfor de folkevalgte.     
 
  

 
1 FNs komité for barnets rettigheter (2009) Generell kommentar nr. 12: Barnets rett til å bli hørt 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/bld/barnets-rettigheter/generell-kommentar-12.pdf
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Artikkel 12 inneholder ingen uttømmende liste over hva som berører barn og unge. Det er viktig for et 
ungdomsråd at deres påvirkningsmuligheter ikke begrenses til de sakene voksne tenker angår barn og unge, 
eller synes barn og unge skal engasjere seg i, men at ungdommene gis mulighet til å uttrykke seg og bli hørt i 
et bredt spekter av saker på bakgrunn av hva barn og unge selv opplever som viktig. Dette fremheves også av 
FNs barnekomité i generell kommentar nr. 12. Videre påpeker barnekomiteen at retten til å bli hørt 
innebærer at barn og unge må få muligheten til å selv ta initiativ og sette saker på dagsorden på bakgrunn av 
egne prioriteringer.  
 
Barnekomiteen fremhever i generell kommentar nr. 12 også at barns rett til å bli hørt omfatter retten til å 
påvirke hvordan en skal bli hørt. Det skal med andre ord tillegges vekt når ungdommene i et ungdomsråd 
selv uttrykker et ønske om faste plasser med møte- og talerett i kommunestyret. Flere av de 
ungdomsrådene som i dag har møte- og talerett, trekker dette fram som ett av kriteriene for at de er et aktivt 
og engasjert ungdomsråd hvor barn og ungdom opplever at de blir hørt og tatt på alvor. 
 
På denne bakgrunn vil Redd Barna gi vår støtte til Farsund ungdomsråd i denne saken. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Grete Vandvik, 
Spesialrådgiver barns rett til å bli hørt 
Redd Barna 
 
 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent, og har derfor ingen signatur 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


